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safeyi psikolojik olarak uzaklaştırır. Bu da bu ikilinin biraraya
gelme amacı olan iyileşmeyi geciktirici bir faktördür. Peki bu
durumda ne yapmak gerekir?

Psikolojik bozukluklarla ilgili konuları ele alan sinemanın yar-
dım arayanla yardım sağlayan arasında bir arabulucu vasıtası hali-
ne gelmesi ve  bu arabuluculukla durumu kendi amaçları doğrul-
tusunda çarpıtması sinemanın bir hatası olarak yorumlanabilir. Bu
yorum hatalı bir şekilde sansür mekanizmasını da gündeme geti-
recektir. Bu bozuk yollara girmektense bilimin yapması gereken,
araya arabulucu faktörünün girmesine engel olabilecek gerçek bil-
giyi ilk elden topluma taşımak ve bireyleri bilinçlendirmek olma-
lıdır. Toplumda psikolojik bozukluklarla ilgili kavramlar hakkın-
da gerçekçi bir bilinç doğunca sinemanın etkisi de olması gereken
yerde, sadece hayal dünyasında egemen olacaktır.

Psikoloji ve psikiyatri bilimlerinin kullandığı teknik terimle-
rin, bilimsel çalışmaların yazım kurallarının ve yayımlandıkları
yerlerin toplumla bilim arasını ayıran faktörler olduğunu ve si-
nemanın da bu boşluğu doldurur haline geldiğine dikkat çekmek
gerekir. Problemi bu şekilde ifade ettiğimizde, popüler bilim va-
sıtalarının toplumla iletişimde çok önemli bir rol oynayabilecek-
leri sonucuna da gelmiş oluyoruz. Popüler bilim yayınları halkın
erişimine, hem fiziki anlamda, hem de psikolojik anlamda daha
yakın vasıtalardır. Her kitapçıda bulunabilir, yazıları da bilimsel
dergilerdeki yazılara göre çok daha rahat takip edilebilirler.
Güncel Psikoloji ve Psikiyatri Dergisinin ülkemizde de yayımlanı-
yor olması psikolojik sağlık alanında çalışan uzmanlar için ol-
dukça umut verici bir kaynaktır. Bu kaynağın yanında daha ön-
ce bahsettiğim Gabbard ve Gabbard kardeşlerin 400’den fazla
filmi inceledikleri Psikiyatri ve Sinema kitabının dilimize çevril-
miş olması da önemlidir. İngilizce literatüre baktığımızda bu ko-
nuda yapılan araştırma ve yazılan kitap konusunda diğer alanla-
ra göre bir seyreklik olması dikkat çekicidir. Var olan kitapların
daha kapsamlı olabilmek amacı ile mümkün olduğunca çok  fil-
mi esere dahil etme kaygısı film analizlerinde daha yüzeysel ol-
mayı ve teknik dil kullanma zorunluluğunu da beraberinde ge-
tirmektedir. Bu kaygıdan daha uzak bir şekilde bu yıl Türkçe li-
teratüre kazandırılan Psinema 1: Sinemada Psikolojik Bozukluklar
ve Sinematerapi kitabında ise genel literatürden farklı olarak bir
kitapta sadece 7 temel film ve sinematerapi konuları daha geniş
bir şekilde ele alınabilmiştir. Kitabın yazarları aynı zamanda
www.psinema.org adresinde herkesin erişimine açık Türkçe site
ve forum ortamını işletmektedir. Forum ortamında yeni yazıla-
cak kitaplar ve yapılabilecek faaliyetler hakkında tartışmalar ve

bilgi paylaşımı gerçekleşmektedir. Bunların haricinde 14-15
Mayıs tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirilecek olan Işık Savaşır
Klinik Psikoloji Sempozyumu III’te (www.klinikpsikoloji.net)
Sinemada Değişim Modelleri konusu altında Doç. Dr. Doğan
Kökdemir Sanal Karakterlerde Değişim Modelleri: Shrek
Hulk'a Karşı, Dr. Sait Uluç Korkunun Değişen Yüzü, Dr. Zey-
nep Tüzün Çocuk ve Ergen Karakterlerde Değişim Sağlayan
Modeller ve Doç Dr. Faruk Gençöz (Panel Yöneticisi) PSİne-
ma: Sinemada Psikoloji, Psikiyatri ve Sinematerapi konularında
bir panel düzenleyeceklerdir.
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